
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Москва

22-24 ноября 2022г. № 05-08

О проекте Сметы поступлений и расходов 
Профсоюза на 2023 год

Заслушав и обсудив доклад председателя Бюджетно-плановой комиссии 
ЦС Профсоюза (далее - БПК) Г.А. Ивлева о подготовке проекта Сметы 
поступлений и расходов Профсоюза на 2023 год, Центральный совет 
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить предложения по введению в смету поступлений и расходов 
Профсоюза (далее Смета) дополнительных статей: в доходную часть - 
«целевые поступления в виде грантов»; в расходную часть - 
«пожертвования». Поручить БПК подготовить проект Сметы на 2023 год.

Отв. Г.А. Ивлев
2. Поручить председателю и бухгалтеру Профсоюза работников РАН 

обеспечить БПК необходимыми ей материалами, документами либо их 
копиями (по запросу БПК). В случае наличия в запрашиваемых 
материалах персональных данных ознакомить членов БПК с правилами 
оперирования персональными данными и взять с них письменные 
обязательства по соблюдению данных правил. Поручить Президиуму ЦС 
подготовить Положение о работе с персональными данными членов 
выборных органов Профсоюза. Поручить М.Ю. Митрофанову внести 
дополнения в трудовые договора работников аппарата Профсоюза об их 
уведомлении об использовании их персональных данных в соответствии с 
Положением.

Отв. Г.А. Ивлев, М.Ю. Митрофанов, Л.С. Валитова
3. Включить вопрос об утверждении Сметы поступлений и расходов 

Профсоюза на 2023 год в повестку заседания Президиума ЦС Профсоюза 
в декабре 2022 года. Разослать проект Сметы членам Президиума и ЦС.

Отв. Г.А. Ивлев, М.Ю. Митрофанов

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза .Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

союза
РАН»

союза .у

Заместитель председателе!

Заместитель председателя

Секретарь заседания ЦС Проф


